
Deliberazione della Giunta comunale n° 39/2024

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

L’anno duemilaventiquattro, il giorno uno del mese di luglio alle ore 17:30 e seguenti in
Monteviale, nella residenza municipale, per determinazione del Sindaco, si è riunita la Giunta
Comunale.

Risultano presenti alla trattazione dell'argomento i Signori:

Numero totale PRESENTI: 2 – ASSENTI: 1

con l'assistenza in videoconferenza del SEGRETARIO COMUNALE dott. Michelangelo Pelle' che cura
la redazione del presente verbale.

Il dott. Claudio Cegalin, nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, riconosciuta legale
l'adunanza, dichiara aperta la seduta.

COMUNE DI MONTEVIALE

PROVINCIA DI VICENZA

Adunanza del 01/07/2024 Deliberazione n°  39

OGGETTO: Nomina funzionario responsabile della tassa sui rifiuti (TARI)

NOMINATIVO INCARICO PRESENZA

Claudio Cegalin Presidente Presente

Marco Aleardi Assessore Presente

Stefania Piccoli Assessore Assente Giustificato



Deliberazione della Giunta comunale n° 39/2024

LA GIUNTA COMUNALE

DATO ATTO che con deliberazione di C.C. n. 57 del 18.12.2023, esecutiva, è stato approvato
il bilancio di previsione 2024-2026;

VISTO il regolamento comunale di contabilità armonizzata, adottato con deliberazione di
C.C. n. 46 del 26.11.2015;

PREMESSO che l'art. 1 della legge 147/2013 comma 639, ha introdotto, a partire dal 1

gennaio 2014, la Tassa sui rifiuti (TARI) che il comma 692 di suddetto articolo prevede che il

comune designi il funzionario responsabile a cui sono attribuiti tutti i poteri per l'esercizio di ogni

attività organizzativa e gestionale, compreso quello di sottoscrivere i provvedimenti afferenti a tali

attività, nonché la rappresentanza in giudizio per le controversie relative al tributo stesso;

VALUTATA la necessità di procedere alla nomina di un funzionario responsabile per la Tari;

RITENUTO opportuno, alla luce della professionalità e del livello di formazione acquisiti,

individuare quale funzionario responsabile della Tari, il dott. Dino Altieri, attualmente ricoprente il

ruolo di Responsabile Area Amm.va - Contabile di questo Comune;

PRESO ATTO che la presente deliberazione non comporta oneri a carico del Bilancio

comunale;

DATO ATTO che l'adozione del presente atto non rientra tra le competenze attribuite al

consiglio comunale dall'art. 42 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e, per tale ragione, il provvedimento è

riservato alla competenza della giunta comunale, ai sensi dell'art. 48 del suddetto D.Lgs. 267/00

che prevede, per tale organo, una competenza generale residuale;

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell'art.

49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

CON VOTI unanimi, legalmente espressi;

DELIBERA

DI DESIGNARE E NOMINARE per le motivazioni espresse in istruttoria, il dott. Dino Altieri,

quale funzionario responsabile della Tari, introdotta dall'art. 1 comma 639 della legge 147/13;

DI DARE ATTO che, in ragione di tale designazione, al predetto funzionario responsabile

sono attribuite tutte le funzioni e i poteri per l'esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale

connessa a tale tributo, come previsto dalla normativa vigente, tra cui:

- Coordinamento e organizzazione delle risorse umane e finanziarie per la gestione

del tributo;



Deliberazione della Giunta comunale n° 39/2024

- Svolgimento delle attività di accertamento, di riscossione, ordinaria e coattiva, e di

rimborso, del tributo, compresa la sottoscrizione dei relativi provvedimenti;

- Esercizio del potere di autotutela attraverso l'emissione di provvedimenti di sgravio,

annullamento, rettifica;

- Rappresentanza in giudizio l'Ente per le controversie relative al tributo stesso,

innanzi alle commissioni tributarie provinciali e regionali, con la possibilità per particolari e

complessi procedimenti, previa sua richiesta, di farsi coadiuvare da un professionista esterno.

DI COMUNICARE, la presente delibera, ai sensi dell' art. 125 del TUEL, ai Capogruppo

consiliari.

Responsabile dell'Istruttoria: Altieri Dino



Deliberazione della Giunta comunale n° 39/2024

Il presente verbale, previa lettura e conferma, viene approvato e sottoscritto.

Il PRESIDENTE Il SEGRETARIO COMUNALE

================================================================================

Deliberazione pubblicata all'albo pretorio on-line per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell’art.
124, del D.Lgs. 267/2000 e.ss.mm.ii., dal 03/07/2024.

Deliberazione esecutiva ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi
dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 e.ss.mm.ii.

Il SEGRETARIO COMUNALE

================================================================================

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD), il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del
Comune di Monteviale ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.

posizionefirma_1#posizionefirma_1
posizionefirma_2#posizionefirma_2
posizionefirma_3#posizionefirma_3

	Estratto_proposta
	posizionefirma_1
	posizionefirma_2
	posizionefirma_3

		2024-07-02T10:37:59+0000
	PELLE' MICHELANGELO


		2024-07-02T10:38:04+0000
	PELLE' MICHELANGELO




